
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Giorsetti Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

N. GENERALE: 1035      -      N. SERVIZIO: 246 

 

DEL 29/12/2022 

 

 

 

 
OGGETTO: L'ORECCHIO DEL MALLE' - 2^ EDIZIONE - IMPEGNO DI 

SPESA.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Giorsetti Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile del servizio 

 
PREMESSO che 
  

- il Comune di Dronero ha partecipato al Bando Autunno 2022 indetto dalla Fondazione CRC 
con il Progetto “L’Orecchio del Mallè – Appuntamenti di ascolto musicale da ragazzi per 
bambini pittori ed apprendisti genitori”;  

- tale progetto rappresenta una logica conseguenza della 1^ edizione di analoga iniziativa 
avviata nel 2021 con notevole successo e che prevede, per l’autunno 2022, un programma 
di quattro incontri, a cadenza mensile, incentrati tra arte e musica che si svolgeranno nella 
dimora storica di Luigi Mallè, già direttore dei musei civici di Torino ad appassionato 
musicofilo; 

- obiettivo del progetto è il coinvolgimento delle famiglie con bambini residenti nella Città di 
Dronero e nei comuni della Valle Maira, in attività stimolanti da svolgere nel Museo Civico 
Mallè al fine di rendere il patrimonio artistico e culturale di tale struttura museale 
ampiamente fruibile con l’ausilio anche di animatori esperti di didattica musicale ed 
accompagnati dalle esecuzioni musicali dei ragazzi diretti dai docenti della Sezione 
musicale dell’Istituto Comprensivo di Dronero;  

- costo complessivo dell’iniziativa era stato quantificato in € 7.200,00 Iva compresa ed in 
data 26/06/2022 è stata presentata l’istanza di contributo contrassegnato dal n. 71628; 

 

CONSIDERATO che con DGC n. 258 del 06/10/2022 si è preso atto dell’accoglimento del 
progetto da parte della Fondazione CRC e dell’assegnazione di un contributo a sostegno 
dell’iniziativa di € 4.000,00 confermando la compartecipazione economica del Comune di Dronero 
nella misura di € 1.450,00 come indicato nell’istanza di contributo; 

 

 DATO ATTO che per la realizzazione del progetto sopra indicato si è resa necessaria la 
collaborazione dei soggetti come di seguito indicato per i quali è stata prevista una spesa 
complessiva pari ad € 5.786,50: 

Ditte/professionisti Incarichi Importi previsti CIG 

Azienda Formazione 
Professionale di Dronero 

 Progettazione € 600,00 I.V.A. inclusa Z2539592E9 

Dr.ssa Mulatero Ivana – 
Torino  

Progettazione, ideazione, 
conduzione, verifica attività, 
segreteria prenotazioni 

€ 1.872,00 ZZBA3957B57 

Rinaudo Sara Docente € 200,00 Z093959044 

Savatteri Alberto Docente € 200,00 Z403959062 

Cerelli Luca Docente € 200,00 ZFA3959083 

De Angeli Armando Docente € 200,00 Z53395909A 

Silano Maria Laura – 
Bagnolo Piemonte 

Coordinatrice attività € 532,40 ZF0395793A 

Publidok s.r.l. – Busca Stampa materiale vario € 494,10 I.V.A inclusa Z6038F058B 

Informatica Vision snc – 
Dronero 

Comunicazione rassegna 
stampa, gestione e 
aggiornamento sito internet 

€ 1.098,00 
I.V.A. inclusa 

ZBD3957A30 

Tipolitoeuropa – Cuneo Stampa n. 500 depliant € 390,40 I.V.A. inclusa Z92397D750 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Giorsetti Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 RITENUTO di procedere all’assunzione del formale impegno di spesa; 

 

ESPRESSO sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
come introdotto dall'art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2032 n. 
213; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

 
DETERMINA 

 
- DI dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

- DI prendere atto dell’assegnazione del contributo da parte della Fondazione CRC 
nell’importo di € 4.000,00 a sostegno del progetto dal titolo “L’Orecchio del Mallè – 
Appuntamenti di ascolto musicale da ragazzi per bambini pittori ed apprendisti genitori” – 
2^ edizione e della conferma della partecipazione economica del Comune di Dronero nella 
misura di € 1.450,00; 
 

- DI dare atto che per l’organizzazione e la realizzazione del progetto di che trattasi è stato 
affidato l’incarico ai soggetti sotto riportati e per gli importi di fianco a ciascuno di essi 
indicati: 
 

Ditte/professionisti Incarichi Importi previsti CIG 

Azienda Formazione 
Professionale di 
Dronero 

 Progettazione € 600,00  
I.V.A. inclusa 

Z2539592E9 

Dr.ssa Mulatero Ivana – 
Torino  

Progettazione, ideazione, 
conduzione, verifica 
attività, segreteria 
prenotazioni 

€ 1.872,00 ZZBA3957B57 

Rinaudo Sara Docente € 200,00 Z093959044 

Savatteri Alberto Docente € 200,00 Z403959062 

Cerelli Luca Docente € 200,00 ZFA3959083 

De Angeli Armando Docente € 200,00 Z53395909A 

Silano Maria Laura – 
Bagnolo Piemonte 

Coordinatrice attività € 532,40 ZF0395793A 

Publidok s.r.l. – Busca Stampa materiale vario € 494,10  
I.V.A inclusa 

Z6038F058B 

Informatica Vision snc – 
Dronero 

Comunicazione rassegna 
stampa, gestione e 
aggiornamento sito 
internet 

€ 1.098,00 
I.V.A. inclusa 

ZBD3957A30 

Tipolitoeuropa – Cuneo Stampa n. 500 depliant € 390,40  Z92397D750 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Giorsetti Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

I.V.A. inclusa 

- DI riconoscere che l’imputazione di spesa ed i codici CIG sono riportati nella tabella che 

segue: 
 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo € 

Z2539592E9 2022 1065 05.02.1 10 688 1  600,00 

ZBA3957B57 2022 1066 05.02.1 10 688 1  1.872,00 

Z093959044 2022 1067 05.02.1 10 688 1  200,00 

Z403959062 2022 1068 05.02.1 10 688 1  200,00 

ZFA3959083 2022 1069 05.02.1 10 688 1  200,00 

Z53395909A 2022 1070 05.02.1 10 688 1  200,00 

ZF0395793A 2022 1071 05.02.1 10 688 1  532,00 

Z6038F058B 2022 1072 05.02.1 10 688 1  494,10 

ZBD3957A30 2022 1073 05.02.1 10 688 1  1.098,00 

Z92397D750 2022 1074 05.02.1 10 688 1  390,40 
 

- DI dare atto che la somma in esubero ammontante ad € 336,50 verrà finanziata da fondi 
propri dell’Ente; 

 
- DI dare atto che i provvedimenti di liquidazione verranno assunti previa verifica della 

regolarità delle forniture e delle prestazioni. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

Dronero, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


